ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL

POLÍCIA MILITAR
COMISSÃO COORDENADORA CFS/PM/2018

ATO Nº 028 – PSI CFS/PM-2018

RESULTADO DO EXAME DE SAÚDE E CONVOCAÇÃO PARA O EXAME DE APTIDÃO FÍSICA DOS CANDIDATOS DAS

QUALIFICAÇÕES QPM, QPS e QPC

A COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SARGENTOS
POLICIAL-MILITAR PARA O ANO 2018, usando da competência que lhe foi atribuída pela Portaria Nº GCG/0137/2017-
CG, publicada no BOL PM Nº 0159, de 23/08/17, alterada pela Portaria N.º GCG/0159/2018-CG, publicada no BOL PM
Nº 0158, de 20/08/18; e escudada no que pontifica o EDITAL Nº 003/2017 – NRS – CFS/PM/2018,

RESOLVE:

1. TORNAR PÚBLICO o resultado do Exame de Saúde do Processo Seletivo Interno para o Curso de
Formação de Sargentos PM 2018 – PSI CFS/PM-2018, das Qualificações de Praças: Combatentes, Músicos e Apoio a
Saúde, convocados através dos Atos N.º 019, 020 e 025 – PSI CFS/PM-2018, consoante ATA DO EXAME DE SAÚDE,
abaixo transcrita, expedida pela COMISSÃO PARA O EXAME DE SÁUDE:

“ATA Nº 001 DO EXAME DE SAÚDE

Aos sete dias do mês de fevereiro de dois mil e dezenove, nesta cidade de João Pessoa, Estado da

Paraíba, na Diretoria de Saúde e Assistência Social da PMPB, reuniu-se a Comissão para o Exame de Saúde do

Processo Seletivo Interno para o Curso de Formação de Sargentos – CFS PM/2018, designada pelo Exmº. Sr. Cel

QOC, Comandante-Geral da PMPB, através da Portaria n.º GCG/0137/2017-CG e em conformidade com o que

pontifica o Edital n.º 003/2017 – NRS – CFS/PM/2018, para deliberar sobre o resultado do Exame de Saúde dos

candidatos convocados através dos ATOS NºS 019 – PSI CFS/PM-2018, 020 – PSI CFS/PM-2018 e 021 – PSI/PM-

2018 do referido certame, de acordo com as condições estabelecidas nas normas de regência. Que o referido Exame

foi realizado nas datas, local e horários estabelecidos nos atos supramencionados. Os candidatos convocados

obtiveram os seguintes resultados, conforme discriminado abaixo:

QUALIFICAÇÃO QPM

Nº GRAD. MATR. NOME
CLASSIF.

E.I.
RESULTADO

1.  SD 526899-1 REGINALDO DE LIMA 1º APTO

2.
SD 526402-2

DEIVID MARINALDO GONÇALVES

MONTEIRO
2º APTO

3.  CB 525645-3 JEFFERSON XAVIER LISBOA 3º APTO

4.  CB 523997-4 JOSE ELTON ARAUJO DOS SANTOS 4º APTO

5.
SD 528385-0

AUGUSTO MATHEUS VASCONCELOS DE

ARAÚJO
5º APTO

6.  SD 525493-1 RICHARDSON DE SOUSA PEREIRA 6º APTO

7.  SD 529110-1 THYAGO TORRES MARTINS 7º APTO

8.  CB 524137-5 JULIO DA SILVA ALMEIDA 8º APTO

9.  SD 525217-2 THIAGO MONTEIRO DA SILVA 9º APTO

Continuação do ATO Nº 028 – PSI CFS/PM-2018

10.  SD 524661-0 FABIO FREIRE ALVES 10º APTO

11.  SD 526346-8 JULIO CESAR GERBASI DE OLIVEIRA 11º APTO

12.  SD 528143-1 RICARDO SOUZA BEZERRA 12º APTO

13.  SD 524946-5 JOSE VALDINEZ CHAGAS E VASCONCELOS 13º APTO

14.  SD 529004-0 WEYDSON JÚNIO PONTES DA CUNHA 14º APTO

15.  SD 526979-2 VILMONDES JOSE FERREIRA DA SILVA 15º APTO

16.  SD 526334-4 DAVID WALDEMAR MARINHO BARBOSA 16º APTO

17.
SD 526633-5 TIAGO TOBIAS SOARES DOS SANTOS 17º APTO

18.
CB 522682-1 MOAB PEREIRA DA SILVA 18º APTO

QUALIFICAÇÃO QPS

Nº GRAD. MATR. NOME
CLASSIF.

E.I.
RESULTADO

1.
SD 526248-8 JOAO MARINHEIRO LEMOS 1º APTO

2.
CB 523620-7 ADRIANE CHAVES FAGUNDES DE OLIVEIRA 2º APTO

3.
CB 523843-9 DYLSON RODRIGUES BARBOSA 3º APTO

4.
CB 523106-0 SAMUEL DE SOUZA ARAUJO 4º APTO

5.
SD 525334-9 KAEENIO ALMEIDA CARLOS DE PAIVA 5º APTO

6.
SD 524649-1 WELLINGTON PICORELI LIMA DE SOUTO 6º APTO

7.
CB 521880-2 ROBSON NOBREGA DINIZ 7º APTO

8.
CB 520998-6 EDIJANE JERONIMO MONTEIRO 8º APTO

9.
SD 526148-1 RAQUEL SILVA BARBOSA GUIMARÃES 9º APTO

10.
SD 524910-4 CRISTIANO VICTOR MEDEIROS DA CUNHA 10º APTO

QUALIFICAÇÃO QPC

Nº GRAD. MATR. NOME
CLASSIF.

E.I.
RESULTADO

1.  CB 524306-8 PABLO SÁVIO BRITO MENDES 1º APTO

2.  SD 525076-5 GLAUBER PEREIRA ALVES 2º APTO

3.  CB 520881-5 LUCIANO GALDINO DA CUNHA 3º APTO

4.  CB 524140-5 MIGUEL JOSÉ SANTANA DA SILVA 4º APTO

5.  SD 528047-8 HERLLISON MICHEL RODRIGUES DA SILVA 5º APTO

6.  SD 525532-5 FRANCISCO JAIME PEREIRA MARTINS 6º APTO

7.  SD 528040-1 HEMERSON GEORGE FERREIRA DA SILVA 7º APTO

8.

CB 523884-6 ALCIMAR JOSÉ DE MEDEIROS 8º

INAPTO

(Não apresentou o

exame: Teste

Ergométrico)

9.  CB 524190-1 WAGNER DE BARROS BATISTA 9º APTO

Continuação do ATO Nº 028 – PSI CFS/PM-2018

10.  CB 523431-0 JEOVANE BARROS DE OLIVEIRA 10º APTO

11.  SD 528213-6 GILBERLI DE ALMEIDA MENEZES 11º APTO

12.  CB 523581-2 DAYANNE LUCENA DA SILVA ARAUJO 12º APTO

13.  SD 526741-2 VALDIRA GONÇALVES PE 13º APTO

14.  SD 528478-3 CLEYTON CLAUDIANO DA FONSECA 14º APTO

15.  SD 528138-5 KELVIN EDSON MEDEIROS DA SILVA 15º APTO

16.  SD 528920-3 MATHEUS ALVES DA SILVA 16º APTO

17.  SD 528437-6 JOSÉ RAMON DE SOUSA 17º APTO

18.  SD 528435-0 JOSÉ AILTON RODRIGUES DO NASCIMENTO 18º APTO

19.  SD 525074-9 CARLOS ANDRÉ GOMES NUNES 19º APTO

20.
SD 528042-7

MARCOS ISLOWVIK RODRIGUES DOS

SANTOS
20º APTO

21.  SD 528514-3 EDLÚCIA DE LUCENA HIPÓLITO 21º APTO

22.  SD 528522-4 ALCEBÍADES SILVA DE CARVALHO NETO 22º APTO

23.  SD 528391-4 FÁBIO MORAIS DA SILVA 23º APTO

24.  CB 523621-5 ANDREZZA CASTELO BRANCO BRASILEIRO 24º APTO

25.  SD 524545-1 JONATAS DE SOUZA RODRIGUES 25º APTO

26.  SD 528535-6 CARLOS ALBERTO MARINHO 26º APTO

27.  CB 523681-9 IVAN SOARES DE ARAUJO 27º APTO

28.  SD 528887-8 JORGE LEANDRO DE OLIVEIRA MEDEIROS 28º APTO

29.  CB 523150-7 MANOEL JOSE DE HOLANDA FILHO 29º APTO

30.  SD 524422-6 LUCIANO PEQUENO DA SILVA 30º APTO

31.  SD 528225-0 MAXIMILLE MARIANO DOS SANTOS SILVA 31º APTO

32.  SD 528051-6 JÚNIO KLEBIO FELIX DA SILVA 32º APTO

33.  SD 526231-3 JOSÉ VALDEMIR AIRIS DE QUEIROZ 33º APTO

34.  SD 528881-9 ARLINDO NETO GALDINO DOS SANTOS 34º APTO

35.

SD 528058-3 ROMÁRIO DE LIMA CASSIANO 35º

INAPTO

(Encontra-se em

Licença para

Tratamento de

Saúde Própria)

36.  CB 523898-6 JORGE DE LIMA SILVA 36º APTO

37.  SD 528854-1 HÉLIO RODRIGUES 37º APTO

38.  SD 524828-1 THIAGO GOMES DE ARAÚJO 38º APTO

39.  SD 528230-6 JOSE ALVES FURTADO NETO 39º APTO

40.  CB 523808-1 CARLOS ROBERTO FARIAS DE OLIVEIRA 40º APTO

41.  SD 524750-1 GRAZIANI SOARES DA SILVA 41º APTO

42.  SD 528450-3 GLEISON DOS SANTOS LEAL 42º APTO

43.  SD 528094-0 MIZAEL MARQUES DE SOUSA 43º APTO

44.  CB 523376-3 ELY JARDIELY MARTINS 44º APTO

Continuação do ATO Nº 028 – PSI CFS/PM-2018

45.  SD 528402-3 THOMÁS LUCAS SILVA DE ARAÚJO 45º APTO

46.  SD 528153-9 GLEYSON PEREIRA MARTINHO 46º APTO

47.  SD 528062-1 GILMARDES DO NASCIMENTO MARQUES 47º APTO

48.  SD 526856-7 FABIO DEINE FLORENCIO 48º APTO

49.  SD 524861-2 CARLIONE GOMES DA SILVA 49º APTO

50.  SD 528211-0 TASSO SORRENTINO MOURA DE LIMA 50º APTO

51.  CB 524097-2 LÚCIO FLAVIO BESERRA PAULINO 51º APTO

52.  SD 526504-5 RONIERIC JACSON ALVES MANGUEIRA 52º APTO

53.  SD 524757-8 PABLO PACELLI MOREIRA TRUTA 53º APTO

54.  SD 528918-1 JOSÉ ALBÉRGIO DE ARAÚJO NETO 54º APTO

55.  SD 528352-3 ARLANND RICELLI DE OLIVEIRA GOMES 55º APTO

56.  CB 524298-3 THIAGO TAVARES MAMEDES 56º APTO

57.  SD 525238-5 PABLO MARQUES SOARES DE SOUZA 57º APTO

58.
SD 528066-4

TOMAZ RODRIGO DOS SANTOS LIMA DE

ALMEIDA
58º APTO

59.  SD 524581-8 ÍTALO DE SOUSA NÓBREGA 59º APTO

60.  SD 528165-2 JOSÉ CARLOS DE ASSIS SILVA 60º APTO

61.  CB 521828-4 OBERLAN DOS SANTOS RIBEIRO 61º APTO

62.  SD 528856-8 AURITA CAROLINE PEREIRA DE ANDRADE 62º APTO

63.  SD 528037-1 ALDAIR MENDONÇA DA SILVA 63º APTO

64.  SD 525429-9 HERDESSON PEREIRA SILVA 64º APTO

65.  SD 528070-2 LEANDRO SILVA DE MENDONÇA 65º APTO

66.  SD 524629-6 LUIZ BRUNO SANTOS DE OLIVEIRA 66º APTO

67.  SD 528043-5 SÉRGIO FIRMINO DA SILVA 67º APTO

68.  SD 526105-8 JACKSON MOREIRA SANTOS 68º APTO

69.  SD 528108-3 DHEURY GLEYTON SANTANA DANTAS 69º APTO

70.  SD 528267-5 CAMILA CARDOSO ONUKI 70º APTO

71.  SD 524643-1 RAONI BARBOSA DE FREITAS 71º APTO

72.  CB 521988-4 NEILSON DA SILVA BASILIO 72º APTO

73.  SD 525454-0 GERALDO SOARES DA SILVA 73º APTO

74.  CB 526887-7 PAULO DE LIMA RODRIGUES 74º APTO

75.  SD 528252-7 BRUNO CORREIA VIANA 75º APTO

76.
SD 526267-4

THAMARA THAYS OLIVEIRA MONTEIRO

NUNES
76º APTO

77.  SD 524499-4 LYNILDO ALVES FERNANDES 77º APTO

78.  SD 525695-0 LEOCLÉCIO HONORATO DE ALMEIDA 78º APTO

79.  CB 523325-9 LUCARINI EMMANUEL BRITO MENDES 79º APTO

80.  CB 523782-3 LUIZ LOURENÇO DA SILVA FILHO 80º APTO

81.  SD 528290-0 RENER JOSÉ DA SILVA JÚNIOR 81º APTO

82.  SD 528324-8 JOÃO ANTONIO BARBOSA LEAL 82º APTO

83.  CB 526356-5 LÚCIO FLÁVIO DE LIMA E SILVA 83º APTO

Continuação do ATO Nº 028 – PSI CFS/PM-2018

84.  SD 524914-7 HELIOGEORTON DANTAS GARCIA JUNIOR 84º APTO

85.  SD 528131-8 ALLAN NASCIMENTO TAVARES 85º APTO

86.  SD 528287-0 GLEYSSON DIAS DE ARAÚJO 86º APTO

87.  SD 528283-7 NILTON RONNI CÂNDIDO DO NASCIMENTO 87º APTO

88.  SD 524988-1 JO ZEN NASCIMENTO HUANG 88º APTO

89.  CB 524954-6 QUÉRCIA CASSÉ DE MATOS AMARAL 89º APTO

90.  SD 528087-7 MANOEL INACIO DE FREITAS NETO 90º APTO

91.  SD 525508-2 FLAVIO DA SILVA CARVALHO 91º APTO

92.  SD 528053-2 DIEGO MENESES DE SOUZA 92º APTO

93.  SD 529005-8 FELIPE ANDRADE BRAGA 93º APTO

94.  CB 520945-5 KLEBSON FERREIRA SALES 94º APTO

95.  SD 524838-8 SILVIO DA COSTA SILVA 95º APTO

96.  SD 528382-5 LEONARDO GOMES DA SILVA 96º APTO

97.  CB 521.651-6 ARMSTRONG DOS SANTOS LEAL 97º INAPTO

98.  SD 528404-0 FILIPE RODRIGUES DE ARAUJO 98º APTO

99.  SD 525430-2 EVANDIR VIEIRA FIGUEIREDO 99º APTO

100.  CB 523723-8 FABIO DE LACEDA ANTONINO 100º APTO

101.  SD 528266-7 GRAZIELLE DA MOTTA PESSOA MAIA 101º APTO

102.  SD 528403-1 ERALDO FAGNER RODRIGUES GOMES 102º APTO

103.  SD 528467-8 JEFFERSON MILITÃO SIQUEIRA DA SILVA 103º APTO

104.  SD 524680-6 KLEYTON CRISTOVÃO OLIVEIRA ARAUJO 104º APTO

105.  CB 523097-7 CARLOS ANDRE VERAS 105º FALTOU

106.  CB 521394-1 ERIKA SORRAH PEREIRA NÓBREGA 106º APTO

107.  CB 524829-9 JOSE LEANDRO LEITE 107º APTO

108.  SD 524874-4 JANDUI DO NASCIMENTO COELHO 108º APTO

109.  SD 523975-3 ROGERIO AGOSTINHO DA SILVA 109º APTO

110.  CB 523.958-3 MILTON MICHEL DE SOUSA 110º APTO

111.  CB 523177-9 PAULO ANTONIO DE ARAUJO JUNIOR 111º APTO

112.  SD 528369-8 ANDERSON ARRUDA DE MACEDO 112º APTO

113.  SD 528469-4 JOAO FAUSTINO DE SOUSA NETO 113º APTO

114.  SD 526172-4 ADILSON MOREIRA DE MEDEIROS FILHO 114º APTO

115.  SD 528511-9 VANESSA GUEDES DOS SANTOS 115º APTO

116.  SD 528309-4 RICARDO ALEXANDRE DE OLIVEIRA SOUZA 116º APTO

117.  SD 528358-2 LEANDRO ALMEIDA DA CRUZ 117º APTO

118.  SD 526801-0 THIAGO DE SOUZA SILVA 118º APTO

119.  SD 525781-6 VALDERI SILVA BARRETO 119º APTO

120.  SD 524817-5 EDUARDO ALEXANDRE COSTA E SILVA 120º APTO

Nada mais havendo a tratar, foi a presente Ata dada por encerrada, que vai assinada pelo

Presidente da Comissão para o Exame de Saúde, o CEL QOS, SOSTHENES GONÇALVES DA ROCHA e pela MAJ

Continuação do ATO Nº 028 – PSI CFS/PM-2018

QOS EUGÊNIA DI GIUSEPPE DENINGER, Membro da Comissão. Quartel da Diretoria de Saúde e Assistência

Social em João Pessoa-PB, 07 de novembro de 2018.

SOSTHENES GONÇALVES DA ROCHA – CEL QOS

Presidente

EUGÊNIA DI GIUSEPPE DENINGER – MAJ QOS

Membro”

2. CONVOCAR os candidatos do Processo Seletivo Interno para o Curso de Formação de Sargentos –
PSI CFS PM/2018, considerados APTOS no Exame de Saúde, conforme a ATA N.º 001 DO EXAME DE SAÚDE, acima
transcrita, para se submeterem ao EXAME DE APTIDÃO FISICA (EAF), no dia e horário abaixo discriminados, no Centro
de Educação da Polícia Militar (sito na Rua Dr. Francisco de Assis Veloso, s/nº, Mangabeira VII, nesta Capital), não
sendo permitido o acesso de nenhum candidato ao local do Exame após horário estabelecido, devendo, para tanto,
comparecer trajando uniforme regulamentar:

DIA HORÁRIO

13/02/2019 08h00min.

14/02/2019 08h00min.

3. Os candidatos deverão comparecerem aos locais designados para prestarem as provas e exames
com antecedência mínima de 60 (sessenta) minutos do horário previsto para o seu início, munido do seu documento
de identidade.

4. Publique-se o presente Ato no Boletim da Polícia Militar, disponibilizando-o no site da PMPB através

do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br).

João Pessoa-PB, 08 de fevereiro de 2019.

JEFFERSON PEREIRA DA COSTA E SILVA - Cel QOC
Coordenador–Geral

(PUBLICADO NO DIA 08/02/2019 NO SITE DA PMPB– REPUPLICADO POR INCORREÇÃO)

http://www.pm.pb.gov.br/